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Vážení spoluobčané 
 
 Rok 2009 je nenávratně za námi a stojíme na 
prahu dalšího roku, roku 2010. V tomto období každý 
z nás bilancuje rok předcházející, hodnotíme, kde se 
nám své plány a předsevzetí splnit podařilo nebo 
nepodařilo a samozřejmě si dáváme nové závazky a 
cíle na rok následující. Jaký bude nastávající rok 
záleží opět na nás samých. Věřím, že snahou  každého 
z nás bude pracovat a chovat se tak, abychom se na 
konci roku ohlédli s pocitem dobře vykonané práce. 
 Uplynulý rok byl z hlediska obecního po 
stránce stavební, kulturní, ale i sportovní, velice 
činorodý a jistě nezaostal za roky předcházejícími. 
Lze ho hodnotit pozitivně, protože téměř všechny plánované projekty byly úspěšně dokončeny a předány 
v termínech k užívání. O všech hlavních realizovaných akcích v roce 2009 jste byli informováni v 
prosincovém vydání velkoněmčického Zpravodaje. Do nového roku 2010 vstupuje Zastupitelstvo městyse 
opět s cílem nezaostat za roky uplynulými. 
 Nejdůležitější a nejzávažnější stavební akcí letošního roku bude vybudování nové kanalizace v 
ulici Brn ěnská, která bude prvním krokem k celkové rekonstrukci státní vozovky a je naplánována na 
úvodní měsíce letošního roku. Celkový náklad na tuto kanalizaci činí 21.416.000,- Kč. Zde je potřeba 
zdůraznit dotační výpomoc Ministerstva zemědělství, kde se počítá se státním příspěvkem 70 - 80%, a k 
tomu dalších 10 – 15% z rozpočtu JMK, konkrétn ě z fondu vedeného pod ,,Zvláštním účtem pro vodní 
hospodářství“. Spoluúčast městyse bude za předpokladu 80ti procentní celkové dotace činit cca 5 milionů 
Kč z obecního rozpočtu. O organizaci objížděk a harmonogramu prací na této vozovce budete včas 
informováni v obecních sdělovacích prostředcích. 
 V letošním roce nás také čeká zahájení výstavby sběrného dvora, která bude probíhat pod 
patronací mikroregionu Hustopečsko. Zde došlo k časovému skluzu vzhledem k situaci, která nastala na 
nejvyšší úrovni a mnohé projekty byly krátkodobě pozastaveny do doby vytvoření nové vlády a 
konsolidaci ministerstev. Náklady na vybudování sběrného dvora by se měly pohybovat ve výši 12,5 
milionů Kč, přičemž se počítá se státní dotací ze Státního fondu Životního prostředí, ve výši 92%. Za 
tohoto předpokladu by obec přispěla částkou cca 1,5 milionu Kč. Podle způsobu plateb zařadíme tyto 
finance do návrhu na rozpočet na letošní rok, stejně jako vybudování dětského multifunkčního hřiště a 
záchytného příkopu přesunuté z minulého roku. 
 Jedním z dlouhodobějších úkolů je převod vlastnictví budovy bývalého zámku z Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových (ÚPZSVVM) na městys Velké Němčice a jeho celková 
rekonstrukce na domov pro seniory se zázemím i pro ostatní občany důchodového věku, tzv. ,,Klub 
důchodců“ o kterém se již několik let diskutuje. Naše břeclavská oblast má nejméně takových zařízení a 
hledá podobné objekty se záměrem je většinově při realizaci profinancovat a dále se podílet na jejich 
chodu. 



 Po nedávno dokončené změně územního plánu č. 3 se před námi otevřel prostor pro zahájení 
řízení a přípravy na otevření nové stavební lokality pro bydlení v trati Skalka, kde v současné době 
probíhá převod obou parcel z Pozemkového fondu na městys, a byla započata jednání s projektanty na 
vypracování tří návrhů studií, z nichž vzejde jedna výsledná po dohodě se zájemci o stavění v této 
lokalit ě a příslušnými orgány městyse. Po dokončení převodu pozemků a vypracování finální studie se 
započnou práce na projektové dokumentaci a výběr na zhotovitele inženýrských sítí, po jejichž 
dokončení přistoupíme k prodeji parcel určených pro výstavbu za cenu vzešlou z nákladů na celkovou 
přípravu a zhotovení zmíněných inženýrských sítí. O tom, v jakém časovém horizontu budou jednotlivé 
etapy probíhat budete včas informováni. 
 Změna Územního plánu nám také umožní naplnění snu mnoha občanů, hlavně rybářů a 
milovníků vodních hrátek, a to je příprava projektové dokumentace na vybudování vodní nádrže v 
lokalit ě Rybník. Velikost, tvar a další parametry tohoto vodního díla budou výsledkem práce mimo 
projektantů také zastupitelů městyse, samozřejmě rybářů a všech občanů, kteří budou ochotni být svou 
radou nápomocni. 
 To jsou nejdůležitější a nejnákladnější stavební akce, jimiž se bude Zastupitelstvo městyse při 
sestavování letošního rozpočtu zaobírat. Vzhledem k tomu, že se jedná opět o finančně nákladné akce, 
bude naší snahou získat procentuelně co nejvyšší dotace v rámci dotačních titulů. Vzhledem k situaci, 
jaká v současné době panuje (tzv. krizi), lze jen těžko dopředu odhadnout příjmy do obecní pokladny, 
proto předpokládám od členů zastupitelstva zdrženlivost ve výdajích a snahu část finančních prostředků 
ponechat v rezervě, ze které lze v průběhu roku čerpat a předejít tak situaci, kdy se v příjmech objeví 
určitý propad a tím by mohl být chod obce poznamenán. 
 Mimo již zmíněné větší stavební aktivity nás pochopitelně čekají každodenní povinnosti týkající se 
průběžných oprav našich školských zařízení, údržby komunikací a zeleně, zabezpečení svozu 
komunálního odpadu, zajištění veřejného pořádku, ochrany majetku a zdraví obyvatel Velkých Němčic 
atd. K těmto všem úkolům letošního roku patří samozřejmě velká podpora podnikatelům, kteří jsou pro 
naši obec přínosem. 
 Obecně lze říci, že ani kulturní a společenský život v uplynulém roce nezaostával za roky 
předešlými, a jsem přesvědčen, že i v tomto roce budeme v duchu našich, bez nadsázky lze říci tradic, 
pokračovat. Chtěl bych poděkovat všem organizacím i jednotlivcům, kteří se jakýmkoliv způsobem 
podíleli na stavebních, kulturních a sportovních akcích, a i těm, kteří je v tom aktivně či pasivně 
podporovali. Každý z očekávaných plánů potřebuje nejen šikovné ruce, ale i dobré nápady a zkušenosti 
Vás občanů se svými radami a náhledem. Budeme velmi rádi, když zmíněné zkušenosti předáte nám, 
kteří máme možnost je realizovat.  
 Vizitkou každé obce je její celkový vzhled, ke kterému přispívá každý z nás, ať už údržbou domu, 
úpravou předzahrádky a chodníku, nebo šetrným využíváním veřejných prostranství a majetku. Rád 
bych zmínil novelu zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích pod č. 97/2009 Sb., tzv. 
,,chodníkový zákon“,  kde mimo jiné změny výše uvedený zákon přenáší odpovědnost za údržbu místních 
komunikací a chodníků na jejich vlastníky, většinou obce. Tady bych chtěl velmi poděkovat všem, kteří 
se v tomto směru podílejí na vzhledu obce, neboť mě nesmírně potěšil přístup Vás občanů k údržbě 
chodníků, zvláště nyní v zimních měsících, kdy by obec bez Vaší účasti byla z velké části paralyzována. 
Drtivá v ětšina obcí tento problém tímto způsobem řeší a tím šetří finance na jiné, jistě potřebnější účely. 
 Okrajov ě bych zmínil zavedení digitálního vysílání k televizním přijímačům. Firma NOEL  
zajistila pro uživatele kabelové televize se staršími typy televizorů i nadále (avšak dočasně, asi do konce 
roku 2011) příjem v analogovém systému. Později však bude nezbytné si pořídit novou televizi s 
digitálním příjmem, nebo sep – top – box pro jeho příjem. 
 Snaha o budování a zvelebování obce je úkolem nejenom pro nás zastupitele, ale i pro nás všechny 
občany, kteří chtějí přiložit ruku k dílu a podílet se na pěkném vzhledu našeho městyse. Vážení 
spoluobčané, stojíme na prahu nového roku, do kterého většina z nás vstupuje s předsevzetími, která nás 
mají motivovat ke kvalitnějšímu životu, k lepším výkonům v osobním či profesním životě. Společně s 
Vámi pevně doufám, že se nám tato předsevzetí podaří splnit, a že svou spoluúčastí přispějeme k 
všeobecnému rozvoji. Vstupujme do nového roku s optimismem a opravdu se snažme, aby byl rokem, za 
který se na jeho konci můžeme pochválit. Proto přeji Vám i Vašim rodinám a známým jménem svým, 
jménem Zastupitelstva a Úřadu městyse mnoho zdraví, úspěchů v práci a štěstí v osobním životě. 
 

František Smetana 
starosta městyse 



Poplatky na rok 2010 
 Zastupitelstvo městyse na svém prosincovém zasedání schválilo opět firmu AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. Brno na odvoz komunálního odpadu pro rok 2010. Poplatek za svoz komunálního 
odpadu je 500,- Kč na rok za osobu s trvalým bydlištěm ve Velkých Němčicích. V této ceně jsou zahrnuty 
– POPLATKY ZA 26 SVOZŮ POPELNIC ROČNĚ : Občané, kteří produkují v ětší množství odpadu 

mohou mít více než jednu popelnici a nebo odpad ukládat do pytlů k popelnici. Firma vyveze max. 2 
pytle s odpadem na jeden svoz. Pytle musí být speciální, opatřené logem firmy Ave CZ, a občané si je 
mohou koupit na Úřadu městyse Velké Němčice v ceně 15,- Kč za kus. V jiných pytlích odpad 
odvážen nebude. Svoz popelnic bude uskutečněn po 14ti dnech – vždy v pátek v lichých týdnech. 
Jelikož se stále zvyšují náklady na odvoz a uložení odpadů z kontejneru u Mlýna, je na zváženou, zda 
musí do kontejneru přijít odpad, který lze uložit do popelnic. 

– POPLATKY ZA UKLÁDÁNÍ ODPADU DO KONTEJNER Ů : Ke kontejneru u Mlýna bude přístup 
umožněn pouze v sobotu od 8:00 do 11:00 hodin a tento slouží pouze k ukládání objemnějšího 
odpadu, který se nevejde do popelnic. Do kontejneru u hřbitova se ukládá pouze hřbitovní odpad. 

– POPLATKY ZA ODVOZ NEBEZPE ČNÉHO ODPADU : Svoz se uskuteční 2x ročně (na jaře a na 
podzim) a bude občanům včas oznámen sdělovacími prostředky. 

– POPLATKY ZA SVOZ PET LAHVÍ : Tyto budou odváženy ja ko doposud 1x měsíčně, a to se svozem 
popelnic v následující dny : 5.2., 5.3., 2.4., 14.5., 11.6., 23.7., 20.8., 17.9., 15.10., 12.11. a 10.12. V tomto 
případě nedochází ke změně – pytle budou v barvě černé na jednorázové použití. Při každém 
odevzdání plného pytle s PET lahvemi vám bude doručen nový. 

POPLATKY SE BUDOU VYBÍRAT NA Ú ŘADU MĚSTYSE VELKÉ NĚMČICE OD 1. ÚNORA DO 
31. KVĚTNA 2010. Současně s odpady je nutné zaplatit poplatek za psa. Majitel s trvalým bydlištěm ve 
Velkých Němčicích  je povinen zaplatit za jednoho psa 50,-Kč a za druhého a dalšího psa 75,-Kč. Při 
platbě poplatků předkládejte vyplněný tiskopis „Místní poplatky“ vložený v tomto čísle Zpravodaje. 
Jakékoliv další informace občané získají na Úřadu městyse Velké Němčice. 
 

Informace 
 Dle zákona č. 235/2004 Sb. § 94 odst. 1) ve znění pozdějších předpisů se Městys Velké Němčice stal 
dne 30. 12. 2009 plátcem DPH. Z toho důvodu se navyšuje cena některých služeb, které městys pro své 
občany provádí, např.: 
– hlášení místním rozhlasem podléhá DHP ve výši 20%, – prodej knihy podléhá DPH ve výši 10%, 
– prodej dlažby a ostatního materiálu podléhá DPH ve výši 20%, – stočné podléhá DPH ve výši 10%, 
– kopírování podléhá DPH ve výši 20%,       – správní poplatky dané zákonem DPH nepodléhají. 
 Obecně lze říci, že veškeré úkony mající charakter služby podléhají DPH, kdežto poplatky mající 
charakter daně (jako např. poplatek za psa,  poplatek za veřejné prostranství, poplatek za svoz PDO, 
poplatek ze vstupného atd.) nepodléhají DPH. Asi největší daňová zátěž bude za služby stočného. Kdo z 
občanů má zájem o navýšení záloh, ať odevzdá vyplněný dodatek ke smlouvě o odvádění a čištění 
odpadních vod do konce měsíce února na Úřad městyse. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dodatek č. 1 
 

ke smlouvě  o odvádění čištění odpadních vod č. …………. 
 

Odběratel:       Dodavatel: 
       Městys Velké Němčice 
…………………………….    Městečko 85 
       691 63 Velké Němčice 
…………………………….    IČO: 00283690 
       DIČ: CZ00283690 
…………………………….    č. účtu: 5423651/0100 
 

Žádám o zvýšení čtvrtletní zálohové platby na stočné z důvodu navýšení platby o DPH 
s platností od 1. 4. 2010 na částku ……………. Kč. Spojovací číslo SIPO ………………….. . 

V případě čtvrtletní platby přes bankovní účet je třeba platbu provést do 10. dne prvního měsíce čtvrtletí. 
 

datum…………………………………    podpis………………………………… 



Za dobročinností do Prahy 
 Filantropie neboli dobročinnost slavila úspěchy i v době krize. Toto poselství přivezla z Prahy 
Jihomoravská komunitní nadace a významná česká Nadace VIA, které společně uspořádaly 2. listopadu 
v prostorách hotelu Prague Marriott již třetí Dobročinnou aukci vín. K významnému úspěchu aukce 
však nepřispěly jen tyto dvě nadace, ale především všichni partneři, kteří se na zdařilém svátku, kdy je 
víno ve službách dobročinnosti, podíleli, a také velká oblíbenost této aukce mezi filantropy. Letos sál 
hotelu Marriott, kde se akce tradičně koná, praskal ve švech – vždyť akce se účastnilo 270 hostů. Zlatým 
hřebem programu bylo představení tří nejúspěšnějších projektů roku 2009, které pro realizaci 
projektového záměru získaly nadační příspěvek v plné výši. Jedním z nich byl projekt „Velkoněmčický 
kroj – více než po 100 letech“, který navazuje na léta 1850 – 1900, tj. na dobu, kdy se kroj ve Velkých 
Němčicích nosil. Byla představena slavnostní podoba stárka – barevná verze, která je stylizována a 
vychází z kroje širšího brněnska – Židlochovicka. Jedním z dalších vrcholů slavnostního večera byla 
dražba velmi starých archivních vín. K nejvíce oceněným a zároveň nejvýše vydraženým patřilo víno 
Modrý Portugal ro čník 1969 Vinaře roku 2009 pana Josefa Valihracha z Krumvíře a kolekce vín 
Rulandské bílé ročník 1991 a Svatovavřinecké ročník 1993 Rodinného vinařství U Samsonů z Velkých 
Němčic. Kromě vína se pak dražila i umělecká díla, různé výrobky dalších dárců a zážitkové ceny. 
Celková vydražená částka  aukce se vyšplhala na 457 000 Kč a to je o 50 000 více v loňském roce. Krize 
tedy filantropii nepostihla a aktivní lidé a neziskovky Břeclavska se mohou těšit na vyhlášení nové výzvy 
Jihomoravské komunitní nadace.           Jaroslav Samson 
 
 Sbor dobrovolných hasičů Velké Němčice pořádá vv  ssoobboottuu  2233..  lleeddnnaa  22001100  vvee  2200::0000  hhooddiinn  vv  
kkuull ttuurr nníímm  ddoomměě  HHAASSIIČČSSKK ÝÝ  PPLL EESS. K tanci a poslechu hraje krojovaná dechová kapela Zlaťanka. 
Bohatá tombola, občerstvení zajištěno. Vstupné 80,- Kč. 
 
 Základní škola Velké Němčice Vás zve na DDĚĚTTSSKK ÝÝ  KK AARRNNEEVVAALL ,,  kktteerr ýý  zzaaččíínnáá  vv  nneedděěll ii   3311..  lleeddnnaa  
22001100  vvee  1144::3300  hhooddiinn  vv  ssáállee  kkuull ttuurr nnííhhoo  ddoommuu. Čekají Vás hry a soutěže a k tanci zahraje Rytmik. Vstupné 
pro dospělé je 40,- Kč, děti mají vstup volný. Základní škola předem děkuje za darování cen do tomboly. 
 ZŠ dále oznamuje, že ZZÁÁPPII SS  ŽŽÁÁKKŮŮ  DDOO  11..  TTŘŘÍÍ DDYY  pprr oo  šškkoollnníí  rr ookk  22001100//22001111  pprr oobběěhhnnee  ddnnee  44..  
úúnnoorr aa  22001100,,  zzaahháájj eenníí  vv  1155::3300  hhooddiinn  vv  jj ííddeellnněě  ZZŠŠ. Zápisu se zúčastní děti narozené od 1. 9. 2003 do 31. 8. 
2004 a děti s odkladem školní docházky. Tiskopisy nutné pro zápis je možné si vyzvednout v Mateřské 
škole Velké Němčice nebo ZŠ Velké Němčice, případné telefonické dotazy směřujte prosím na telefonní 
číslo 519 417 222, nebo na e-mail zsvelkenemcice@seznam.cz . 
 
 V sobotu 9. ledna 2010 proběhla ve Velkých Němčicích tradiční Tříkrálová sbírka, letos již 
podesáté. Naši občané věnovali celkem 54 480,- Kč. Charita České republiky děkuje základní škole, 
farnímu úřadu a koledníkům za hladký průběh a výpomoc při organizaci sbírky, a hlavně všem 
občanům za finanční dary. Peníze budou použity na pomoc všem lidem sociálně slabým či trpícím. 
 

KINO JISKRA VELKÉ N ĚMČICE, Leden – Únor 2010 
(program kina na www.365.dni.cz nebo www.zsvelkenemcice.skolniweb.cz) 

 Pátek 15. 1.  19:30 hod.  HANEBNÝ PARCHANTI   70,- Kč 
 Pátek 22. 1.  19:30 hod.  2012      75,- Kč 
 Pátek 29. 1.  19:30 hod.  PROTEKTOR    75,- Kč 
 Pátek 5. 2.  19:30 hod.  3 SEZÓNY V PEKLE   70,- Kč 
 Pátek 12. 2.  19:30 hod.  TWILIGHT : NOVÝ MĚSÍC  75,- Kč 
 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
 

Občané, kteří se dožívají v nejbližších dnech jakéhokoli jubilea, nepodepsali souhlas s uveřejněním svých 
osobních údajů ve zpravodaji. 
 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpravodaj  vydává  Úřad  městyse  Velké  Němčice. Vychází  1 x  za  měsíc  nákladem  570  výtisků  a  je  vydáván  bezplatně. 
IČO : 283690, telefon : 519 417 221, fax : 519 418 950, e-mail : obec@velkenemcice.cz ; www.velkenemcice.cz 

Toto  číslo  vyšlo  14. 1. 2010. Číslo 1, ročník XXXIV, leden 2010. Odpovědný  redaktor  Štěpán  Macháček. 
 Registrační  číslo  dané  Ministerstvem  kultury  České  republiky  - MK Ř E 11269 -  


